
210
DOM/ES - Edição Nº2.763

sexta-feira, 16 de Maio de 2025

MUNICÍPIO DE VIANA

CONSOLIDAÇÃO

ESPÍRITO SANTO

27.165.547/0001-01

DECRETO Nº 98/2025

DATA15/05/2025

Wanderson Borghardt Bueno
059.132.797-00

PREFEITO

RAFAEL OLIVEIRA KIRMSE
135.630.227-04

Secretário(a) Municipal

VANESSA SANTOS DE JESUS
101.536.207-90

Contabilista Responsável

Protocolo 1552161

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE 
PESSOAS - SEMGEP EDITAL 005/2024 - 

PROFISSIONAIS DE SAÚDE

EDITAL 005.42/2024 - PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE 
PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de 
janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 
09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade 

com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 
26 de outubro de 2022, resolve:

1 DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1.1 Prorrogar o prazo do Edital nº 005, de 16 de 
Maio de 2024 - Processo Seletivo Simplificado de 
Profissionais de Saúde pelo prazo de 12 (doze) 
meses, conforme item 1.8 do referido Edital.

Viana-ES, 14 de Maio de 2025.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
- SEMGEP

Protocolo 1552068

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE  GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL Nº 005/2024.

EDITAL 005.43-CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A 
NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 005/2024, 
PUBLICADO NO DIA 16 DE JUNHO DE 2024.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto no Decreto nº 065, de 
10 de março de 2022 e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo 
Simplificado - Edital nº 005.2024 , conforme Anexo I deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo I deste Edital deverão entrar em contato até o dia 16 de Maio 
de 2025 pelo telefone 3354-4064 e/ou 3354-4067 ou 2124-6795, conforme itens 13.2 e 13.3 do Edital 
005/2024.


